
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.146 21Quarta-feira, 18 DE MARÇO DE 2020

PORTARIA N° 318 de 13 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 12 diárias e meia  VALOR: R$ 2.967,25
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CHAVES
PERÍODO: DE 18/11/2019 A 30/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
00500888 / HELIOMAR LEAO LIMA / 126.210.302-97
OBJETIVO: REALIZAR O INVENTÁRIO ANUAL E SUPERVISIONAR AS UNI-
DADES DE SAÚDE, QUANTO AO BOM USO E GUARDA DOS BENS PERTEN-
CENTES AO 7º CRS/SESPA NOS MUNICíPIOS DE CHAVES E AFUÁ.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA
PORTARIA N° 398 de 14 de Novembro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 5 diárias e meia    VALOR: R$ 1.305,59
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: SALVATERRA
PERÍODO: DE 18/11/2019 A 23/11/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57190381 / ALDENOR MORAES MIRALHA / 332.986.532-68
OBJETIVO: REALIZAR O INVENTÁRIO ANUAL E SUPERVISIONAR AS UNI-
DADES DE SAÚDE, QUANTO AO BOM USO E GUARDA DOS BENS PERTEN-
CENTES AO 7º CRS/SESPA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 534493

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  8ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 51 DE 17 DE MARÇO DE 2020
Objetivo: Realizar ações de condução de embarcação para transporte ma-
rítimo no translado para os servidores que irão realizar captura e controle 
de morcego hematófago na zona rural.
Origem: BREVES/PÁ - GURUPÁ/PA.
Servidores (es): Ailton Rodrigues Borges, 10,5 Diárias de 20 a 30/03/2020
Ordenador: JUCINEIDE ALVES BARBOSA.

Protocolo: 534671

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE DIÁRIA. PORTARIA Nº 31 de 12 de Fevereiro de 2020, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 34.121 de 18 DE FEVEREIRO 
2020.Protocolo:524664.Servidor: MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLEN-
TINO. Onde se lê: Período: 17/02/2020 a 19/02/2020. N° de Diárias: 2,5 
(duas diárias e meia). Leia-se: Período:18/02/2020 a 19/02/2020. N° de 
Diárias: 1,5 (uma diária e meia). Ordenador: Marcela Giovana Gusmão 
Tolentino de Matos.

Protocolo: 534374
ERRATA de DIÁRIA. PORTARIA Nº 45 de 14 de Fevereiro de 2020, 
publicado no DIÁRIO OFICIAL No 34.133 de 04 DE MARÇO DE 2020 
DIÁRIA Protocolo: 529258. Servidores: ERALDO GUILHERME DOS 
SANTOS SÁ e IRNANDO SIQUEIRA DA TRINDADE. Onde se lê: Período: 
30/03/2020 a 03/04/2020. N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meia). Leia-
se: Período: 13/04/2020 a 17/04/2020. N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia). Ordenador: Marcela Giovana Gusmão Tolentino de Matos.

Protocolo: 534463

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 06 DE 17 DE MARÇO DE 2020.
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.509/2019-CCG de 
7/02/2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 33.800de 08/ 02/ 
2019.
CONSIDERANDO os termos do C.I nº 036/2020
RESOLVE:TORNAR SEM EFEITO a publicação da Portaria nº61 de 06 de 
Março de 2020, publicada no DOE nº. 34140 de 12/03/2020, protocolo n° 
532772, em nome do servidor Alberto Soares da Silva, referente à conces-
são de Diárias no período de 21/03/2020 a 29/03/2020 para o Município 
de Novo Progresso.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 17 de Março de 2020.
MARCELA GIOVANA GUSMÃO TOLENTINO DE MATOS
Diretora do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.509/19-CCG

Protocolo: 534504

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 58 de 13 de Março de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 6 diárias e meia VALOR: R$ 1.542,97
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 22/03/2020 A 28/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
498856 / ANTONIO VICENTE DA SILVA / 212.512.314-20
OBJETIVO: CONDUZIR A DIRETORA, E A CHEFIA DA DAF DO 11 CRS/SES-
PA PARA PARTICIPAR DOS CURSOS PLANEJAMENTO ESTRATEGICO APLI-
CADO A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA E CONVENIOS NA ADMINISTRAÇÃO 
PUBLICA, NA ESCOLA DE GOVERNO. 
ANTONIO VICENTE DA SILVA CARGO MOTORISTA.
DIRETORA DO 11 CRS/SESPA: ETIENE MARIA DA COSTA SANTOS

Protocolo: 534278

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA 133 de 17 de Março de 2020.
Nome: Humberto Santos Borges
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 504771
CPF: 184.896.212-68
Nome: Nestor de Souza Oliveira
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 498815
CPF: 154.362.762-53
Nome: Ivanilto Sales da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 505129.
CPF: 350.190.771-00.
Período: 16 a 20.03.2020
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Pau D’Arco e Sapucaia
Objetivo: Supervisionar e avaliar as ações de controle da dengue e realizar 
monitoramento do SISPNCD e Lira,
Ordenado de Despesa: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 534320

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 209 /2020 – PRES/FSCMP, PUBLICADA 
EM DOE Nº 34.142 DO DIA  16/03/2020
ONDE LÊ: LORENA MAYARA SANTANA TENÓRIO
LEIA-SE: VERA LUCIA ALVARES VIRGOLINO
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 17 de março de 2020
Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 534590

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 062/2020
Exercício: 2020
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços especializados 
para o Desenvolvimento e Realização de Curso de Gestão Estratégica em 
Saúde, voltado para a destão e expansão de conhecimento,  preparar a 
instituição para as tendências e desafi os do setor de Saúde, explorar novos 
modelos de cuidado, negócio e gestão que catalise a adaptação dos profi s-
sionais e assegurem a perenidade das organizações de Saúde.


